

Hansen Toft A/S
Hasselager Centervej 1
8260 Viby J

CVR-nr. 26 03 23 85

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/03 2018

Hans Thøger Jespersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hansen Toft A/S
Hasselager Centervej 1
8260 Viby J

CVR-nr.: 26 03 23 85
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Hans Thøger Jespersen, formand
Karl Kristian Hansen
Claus Mundus-Pedersen
Jørgen Villemoes Larsen
Preben Clausager Toft

Direktion

Karl Kristian Hansen, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Sønder Allé 11
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af konsulentvirksomhed inden for Search & Selection, Ledelses-, Organisations- og Strategiudvikling samt Outplacement.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 5.850.134, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 7.625.396.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		33.166.923	24.202.067
Personaleomkostninger	1	<u>(25.179.437)</u>	<u>(21.881.371)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		7.987.486	2.320.696
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(414.564)</u>	<u>(296.613)</u>
Resultat før finansielle poster		7.572.922	2.024.083
Finansielle indtægter		2.537	171
Finansielle omkostninger		<u>(11.083)</u>	<u>(1.257)</u>
Resultat før skat		7.564.376	2.022.997
Skat af årets resultat	3	<u>(1.714.242)</u>	<u>(487.606)</u>
Årets resultat		<u>5.850.134</u>	<u>1.535.391</u>
Foreslået udbytte		<u>5.850.134</u>	<u>1.535.391</u>
		<u>5.850.134</u>	<u>1.535.391</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Software		205.760	152.946
Goodwill		47.250	68.250
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>253.010</u>	<u>221.196</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		881.651	363.357
Indretning af lejede lokaler		331.566	17.635
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.213.217</u>	<u>380.992</u>
Deposita	6	517.204	303.067
Finansielle anlægsaktiver		<u>517.204</u>	<u>303.067</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.983.431</u>	<u>905.255</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.836.625	5.110.704
Igangværende arbejder	7	2.486.725	2.504.012
Andre tilgodehavender		0	207.800
Periodeafgrænsningsposter		2.415.839	1.263.687
Tilgodehavender		<u>11.739.189</u>	<u>9.086.203</u>
Likvide beholdninger		<u>8.693.048</u>	<u>4.029.841</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>20.432.237</u>	<u>13.116.044</u>
Aktiver i alt		<u>22.415.668</u>	<u>14.021.299</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		1.175.262	1.709.763
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>5.850.134</u>	<u>1.535.391</u>
Egenkapital	8	<u>7.625.396</u>	<u>3.845.154</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>949.857</u>	<u>593.675</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>949.857</u>	<u>593.675</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		753.326	665.353
Forudfakturering igangværende arbejder	7	1.876.679	1.135.176
Selskabsskat		1.170.060	301.845
Anden gæld		<u>10.040.350</u>	<u>7.480.096</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.840.415</u>	<u>9.582.470</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.840.415</u>	<u>9.582.470</u>
Passiver i alt		<u>22.415.668</u>	<u>14.021.299</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	600.000	1.709.763	1.535.391	3.845.154
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.535.391)	(1.535.391)
Køb af egne kapitalandele	0	(534.501)	0	(534.501)
Årets resultat	0	0	5.850.134	5.850.134
Egenkapital 31. december 2017	600.000	1.175.262	5.850.134	7.625.396

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.412.033	20.329.218
Pensioner	1.586.081	1.363.155
Andre omkostninger til social sikring	181.323	188.998
	<u>25.179.437</u>	<u>21.881.371</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>29</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	135.157	132.255
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	279.407	164.358
	<u>414.564</u>	<u>296.613</u>
der fordeler sig således:		
Software	114.157	111.255
Goodwill	21.000	21.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	233.140	160.983
Indretning af lejede lokaler	46.267	3.375
	<u>414.564</u>	<u>296.613</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.358.060	435.845
Årets udskudte skat	356.182	51.761
	<u>1.714.242</u>	<u>487.606</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017	683.253	210.000
Tilgang i årets løb	<u>166.971</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>850.224</u>	<u>210.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	530.307	141.750
Årets afskrivninger	<u>114.157</u>	<u>21.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>644.464</u>	<u>162.750</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>205.760</u>	<u>47.250</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af le- jede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2017	1.500.950	280.293
Tilgang i årets løb	<u>751.435</u>	<u>360.199</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>2.252.385</u>	<u>640.492</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.137.594	262.659
Årets afskrivninger	<u>233.140</u>	<u>46.267</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.370.734</u>	<u>308.926</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>881.651</u>	<u>331.566</u>

Noter til årsrapporten

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2017	303.067
Tilgang i årets løb	<u>214.137</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>517.204</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>517.204</u>

7 Igangværende arbejder

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	5.042.400	4.701.850
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(4.432.354)</u>	<u>(3.333.014)</u>
	<u>610.046</u>	<u>1.368.836</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.486.725	2.504.012
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(1.876.679)</u>	<u>(1.135.176)</u>
	<u>610.046</u>	<u>1.368.836</u>

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.200 aktier à nominelt kr. 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Den 12.09 2017 erhvervede Hansen Toft A/S nom. 28.500 kr. af sine egne aktier, svarende til 4,75%. Den samlede betaling for aktierne udgjorde TDKK 535, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i virksomhedens strategi for fremtidige medejerskab.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	593.675	541.914
Hensat i året	<u>356.182</u>	<u>51.761</u>
Igangværende arbejder 31. december 2017	<u>949.857</u>	<u>593.675</u>
Immaterielle anlægsaktiver	55.662	48.663
Materielle anlægsaktiver	2.130	(19.516)
Periodeafgrænsningsposter	531.484	202.111
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>360.581</u>	<u>362.417</u>
	<u>949.857</u>	<u>593.675</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

10 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 17 - 54 mdr. med en samlet forpligtelse på 563 t.kr.

Andre eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende på Hasselager Centervej 1, Viby J. Lejekontrakten kan først opsiges med fraflytning den 30. juni 2018. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 309 t.kr. 31. december 2017.

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende på Jægersborgsvej 66B 1. th, Lyngby. Lejekontrakten kan først opsiges med fraflytning den 1. marts 2018. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 71 t.kr. 31. december 2017.

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende på Birkemosevej 7, Kolding. Lejekontrakten kan først opsiges med fraflytning den 1. maj 2022. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 1.625 t.kr. 31. december 2017.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet garantier på 171 t.kr overfor tredje mand.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

Vilman Holding ApS, 8680 Ry - ultimativ ejer Jørgen Villemoes Larsen

Toft Management ApS, 6600 Vejen - ultimativ ejer Preben Clausager Toft

Mundus Holding ApS, 8250 Egå - ultimativ ejer Claus Mundus-Pedersen

KKH Holding ApS, 8000 Aarhus C - ultimativ ejer Karl Kristian Hansen

Progrece 15 Holding ApS - ultimativ ejer Christian Elbrønd

Jeppe Rimmen Holding ApS - ultimativ ejer Jeppe Rimmen